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R E P U B L I K A   E   SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA MEMALIAJ 

Njësia e Prokurimit 

 

Data 05.02.2026 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje Karburanti për nevoja te bashkise Memaliaj”. 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 09100000-0 - 

Karburante,  

 

VLERA E FONDIT LIMIT: : 2.083.000 ( dy milion e tetedhjete e tre mije  ) Leke pa TVSH. 

 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit Nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar autoriteti/enti kontraktor Bashkia Memaliaj ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar). 

Rekomandimi Nr. 1797/1 Prot., dt. 10.03.2022 ”Rekomandim mbi hartimin e kritereve per 

kualifikim per procedurat e prokurimit per mallra, pune, sherbime”. 
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2.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1. Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve ekonomikë: 

a. Të plotësoj kriteret e përgjithshme sipas shtojces 8. Objekti i prokurimit të jetë i parashikuar në 

ekstraktin e operatorit ekonomik. Të paraqitet leja përkatëse për lejimin e tregtimit të karburanteve 

sipas objektit të prokurimit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77 (Kërkesat për kualifikim) , pika 1/a dhe 

2, të LPP, nenit 40, pika 5, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe mbeshtetur ne ligjin Nr. 8450 date 24/02/1999, ”Per 

perpunimin, transportimin e naftes dhe nenprodukteve te tjera” , i ndryshuar. VKM Nr. 970, datë 

2.12.2015, ”Për përcaktimin e procedurave dhe të kushteve për dhënien e licencave për tregtimin e 

naftës bruto dhe nënprodukteve të saj”. Keto kritere vendoset për të vërtetuar që operatori 

ekonomik pjesmarrës ka eksperiencen e duhur dhe kapacitetin  potencial ekonomik. 

 

2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për 3 vitet e fundit financiare 2022, 2023, 2024 ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e fondit 

limit të prokuruar. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar.  

Rekomandimi Nr. 1797/1 Prot., dt. 10.03.2022 ”Rekomandim mbi hartimin e kritereve per 

kualifikim  per procedurat e prokurimit per mallra, pune, sherbime”. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Në zbatim të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar neni 55, pika 4, ”Vlera e xhiros së kërkuar në këtë lloj procedure prokurimi nuk mund të 

tejkalojë 40 % të vlerës së përllogaritur të kontratës, sipas parashikimeve në nenin 43, të këtyre 

rregullave”. Referuar parashikimeve ligjore të nenit 43, pika 2, germa c), për procedurat nën kufirin 

e ulët monetar, siç është rasti i kësaj procedure. 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

VKM ”Për rregullat e prokurimit publik”, e cila parashikon se Autoriteti koonraktor per të provuar 

kapacitetet financiare dhe ekonomike mund të kërkojë për një periudhë maksimumi deri në 3 vitet e 

fundit financiare. Kjo është një kërkesë e cila nuk e pengon konkurrencën dhe është e bazuar në 

garancinë që ofertuesi i paraqet Autoritetit Kontraktor. 

= 
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Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe 

nenit 43, pika 4, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” i ndryshuar.   

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël se 20% të vlerës së fondit limit të kësaj kontrate. 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë kontrata të ngjashme me entin që ka realizuar këtë lloj furnizime shoqëruar me 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas 

kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara e 

firmosur dhe vulosur nga palët. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar dhe nenit 55, pika 4/b, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar 

kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë në vlerën jo më 

pak se 20 % të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e 

sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Në zbatim të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar nenit 55, pika 4, germa b) në vlerën 20% të fondit limit. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e kontratave 

të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e 

kërkuar të kontratave të ngjashme  brenda këtij marzhi. 

 

2.3.2. Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencë të vlefshme ose Autorizim për tregtim 

karburantesh të llojit III/A (Gazoil), siç përcaktohet në VKM-në me Nr. 538, datë 26.5.2009 “Për 

licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa 

rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, i ndryshuar. 
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Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar nenet 40, pika 5 (Për të provuar 

përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe profesionale, 

autoriteti/enti kontraktor kërkon:, gërma a,) licencat profesionale për prodhimin dhe ose 

furnizimin e mallrave, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente shtetërore;), të 

VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar si 

dhe VKM-në me Nr. 538, datë 26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet 

Qendrës Kombëtare të Licencimit (QKL) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”, i 

ndryshuar. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat 

profesionale për prodhimin dhe/ose furnizimin e mallrave, objekt i kontratës, të lëshuara nga 

autoritetet kompetente shtetërore. 

2.3.3. Subjekti ofertues duhet te kete minimalisht 1(një) stacion te tregtimit me pakice te karburantit 

brenda teritorit te Bashkise Memaliaj, vertetuar me nje nga format e disponimit sipas kodit civil 

(kontrate noteriale qeraje ose akt pronesie,ose te jene te pasqyruara ne ekstratin tregtar te operatorit 

ekonomik pjesmarres ; 

a. Stacionet e tregetimit me pakice te karburanteve detyrimisht duhet te jene te paisur me 

Autorizim ose Licence leshuar nga pushteti vendor  per tregtim klarburantesh me pakice). 

b. Stacionet e tregetimit me pakice te karburanteve detyrimisht duhet te jene te pajisur me leje 

mjedisore te tipit B te leshuar nga QKL.  

c. Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar nenit 40, pika 5, gërma a,) të VKM 

Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar si 

dhe në zbatim të Ligjit Nr. 8450, datë 24.02.1999, “Për përpunimin, transportimin dhe 

tregëtimin e naftës, gazit dhe nënprodukteve të tyre”, i ndryshuar, VKM Nr. 147, datë 

21.03.2007 “Për cilësinë e lëndëve djegëse benzinë dhe diesel”, VKM nr. 970, datë 

02.12.2015 “Për përcaktimin e procedurave dhe kushteve për dhënien e licensave për 

tregëtimin e naftës bruto dhe nënprodukteve të saj” për tregëtimin e këtyre produkteve, 

VKM nr. 344, datë 19.04.2017, “Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin në VKM nr. 

970, datë 02.12.2015 ”Për përcaktimin e procedurave dhe kushteve për dhënien e licensave 

për tregëtimin e naftës bruto dhe nënprodukteve të saj” për tregëtimin e këtyre produkteve 

të saj”, I NDRYSHUAR 

 

 

2.3.4 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë raport fletë-analizë për produktin Naftë Euro-Diesel 

D1 10PPM, për disponimin e certifkatës EN 590:2013+A1:2017, AK pranon edhe 

mundësinë e disponimit të certifikatës ekuivalente (të rinovuar) të njohur nga Standardet 

shqiptare SSH EN 590:2022, lëshuar nga organi kompetent ose nga një laborator shqiptar 

ose i huaj (n.q.s është laborator i huaj duhet përkthyer dhe noterizuar në gjuhën shqipe, që 

vërteton cilësinë e produktit objekt i kësaj kontrate që ofertuesi tregton, sipas standarteve të 

përcaktuara në pajtueshmëri me specifikimet teknike të lëshuara jo më parë se 6 muaj nga 

data e hapjes se ofertave. 
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2.3.5 2.3.5. Certifikate e mbrojtjes nga zjarri nga MZSH dhe ¨Police sigurimi ne nje nga shoqerite 

e sigurimeve qe operojne ne Shqiperi ,per distributoret e shitje me pakice,te cilat duhet te 

jene brenda afatit te vlefshmerise  ne daten e hapjes se ofertave . 

2.3.6 Operatori ekonomik ofertues duhet te jete i pajisur me:  

i. Certifikaten ISO 9001: 2015 ose ekuivalente,lidhur me sistemin e menaxhimit te cilesise, 

e cila te perfshije objektin e prokurimit,te jete e akredituar si dhe te jete e vlefshme. 

ii. Operatori ekonomik ofertues duhet te jete i pajisur me Certifikaten ISO 14001: 2015 ose 

ekuivalente,lidhur me sistemin e menaxhimit te mjedisit, e cila te perfshije objektin e 

prokurimit,te jete e akredituar si dhe te jete e vlefshme. 

iii.Operatori ekonomik ofertues duhet te jete i pajisur me Certifikaten 45001: 2018 ose 

ekuivalente,lidhur me sistemin e menaxhimit te sigurise dhe shendetit ne pune , e cila te 

perfshije objektin e prokurimit,te jete e akredituar si dhe te jete e vlefshme. 

 

Argumentimi: Kjo çertifikatë mundëson që shoqëria të punojë me standarte e cilësi, e cila 

mundëson implikimi në menaxhim, identifikimi i riskut dhe mundësive, sigurimi i konkurencës për 

personelin e shoqërisë, mirëmbajtja e pajisjeve dhe infrastrukturës, matja e kënaqësive të klientëve, 

përgjigje ndaj ankesave të marra dhe vlerësimi i furnitorëve, marrëdhënie biznesi me partnerët e 

njohur apo një imazh më të mirë në sytë e klientëve. 

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 79, të ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar nenin 44, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar si dhe në Kodin e Punës, ligjit Nr. 7961, datë 

12.07.1995, i ndryshuar, Ligjin Nr. 10237 date 18.02.2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë", 

VKM Nr. 562, datë 03.07.2013 “Për kërkesat minimale të sigurisë dhe shëndetit në përdorimin e 

pajisjeve të punës në vendin e punës”, VKM Nr. 563, datë 03.07.2013 "Për kërkesat minimale të 

sigurisë dhe shëndetit për përdorimin e pajisjeve mbrojtëse individuale në vendin e punës”, VKM 

Nr. 312, datë 5.5.2010 "Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier si dhe në mbështetje të 

natyrës së objektit të prokurimit. 

2.3.7.OE , Sipas përcaktimeve  te pikës 1, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, 

ku parashikohet: “Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti 

kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet 

publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, 

tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: 

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor 

i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në 

shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera 

shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike . Këto dokumente duhet të paraqiten në 

origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin. 

2.3.8 Subjekti ofertues duhet te paraqese dhe deklaratat si me poshte: 

a. Subjekti duhet te deklaroje se merr  persiper furnizimin prane stacioneve te shitjes se 

karburanteve me pakice ne sherbim 24 ore me karte elektronike te personalizuar me targen e 

cdo automjeti te autoritetit kontraktor, me karta elektronike ose/dhe me tollona,sipas kerkesave 

te autoritetit kontraktor. 

Argumentim: 
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b.  Referuar kerkeses se mesiperme duke qene se Autoriteti Kontraktor  eshte ne sherbim operativ  

24/7 lind nevoja e sherbimit 24 ore te furnizimit. Furnizimi i naftës/benzines do behet vetëm 

me karta elektronike ose/dhe me tollona. 

 

c. Faqja e menaxhimit te karburanteve (webpage) duhet te ofroje sherbimin e ngarkimit te sasise 

se karburantit  nga Operatori Ekonomik drejt Autoritetit Kontraktor me qellim qe rimbushja e 

kartave elektronike te personalizuara me targen e mjetit si dhe administrimi i sasise se 

karburanteve te kryhet nga vet autoriteti kontraktor. 

d. Operatori ekonomik duhet te mbuloje furnizimin nepermjet kartave elektronike ose/dhe me 

tollona. te personalizuara sipas adresave te Autoritetit Kontraktor. 

2.3.9 Bazuar ne VKM nr.561 date 29. 07.2016” Per standartizimin dhe disiplinimin e shpenzimeve 

ne njesine e qeverisjes se pergjithshme” Operatoret ekonomik pjesmarres duhet te ofrojne nje faqe 

menaxhimi te karburanteve (webpage),ku furnizimi dhe shpenzimi i karburantit dhe shpenzimi i 

karburantit per mjetet efektive te transportit te kryhet nepermjet kartes elektronike. 

1. Faqja e menaxhimit te karburanteve (webpage) duhet te ofroje sherbimin e ngarkimit te 

sasise se karburantit  nga Operatori Ekonomik drejt Autoritetit Kontraktor me qellim qe 

rimbushja e kartave elektronike te personalizuara me targen e mjetit si dhe administrimi i 

sasise se karburanteve te kryhet nga vet autoriteti kontraktor. 

2 Faqja e menaxhimit te karburanteve duhet te ofroje edhe sherbimin per krijimin e struktures 

piramidale ne perputhje me strukturen piramidale te Autoritetit Kontraktor, sherbimin e 

furnizimit me karburant nepermjet kartave elektronike stikera (pulla),te cilat ngjiten ne xhamin 

e automjetit dhe ofrojne sherbimin e furnizimit me karburant vetem per ate automjet per te 

eleminuar levizjen e mundshme te targave nga mjeti shteteror drejt mjeteve private, si dhe 

sherbimin e dergimit te fotografive me ane te e-mailit  me kerkesen e autoritetit kontraktor per 

furnizimin e kryer te mjetit prane stacionit te shitjes se karburanteve me pakice me qellim 

identifikimin e mjetit dhe perdoruesit te saj. 

3 Disponimi /ekzistenca e faqes se menaxhimit te karburanteve (webpage),se bashku me ofrimin 

e sherbimeve te kerkuara me siper do te demostrohen nga ana e operatoreve ekonomik 

pjesmarres me shembuj per zbatimin ne praktike ne prani te anetareve te KVO-se se Autoritetit 

Kontraktor perpara mbylljes se procesit te kualifikimit dhe shpalljes se fituesit. 

Mos ofrimi i shebimeve te kerkuara me siper ne menyre elektronike nepermjet faqes se menaxhimit 

te karburanteve (webpage) qe ofron cdo operator ekonomik pjesmarres perben shkak per 

skualifikim. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në 
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përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, 

duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku 

çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

 

Specifikimet  teknike të Gazoil 10 ppm ULSD sipas  standartit  SSH EN 590:2022 ose ekuivalente 

Nr  Emërtimi  Njësia  
    Kufijtë e lejuar  

Metoda e Testimit  
Min  Max  

1  Numri i Cetanit    51  -  

SSH EN ISO 5165  

SSH EN 16144  

SSH EN 5195  

EN 16715  

2  Indeksi i Cetanit    46.0  -  SSH EN ISO 4264  

3  Densiteti në 15ºC  Kg/m³  820  845  
EN ISO 3675  

EN ISO 12185  

4  
Hidrokarbure Aromatike 

Policiklike   
% (m/m)  - 8  SSH EN ISO 12916  

5  Përmbajtja e Squfurit   mg/kg  - 10.0  

SSH EN ISO 20846  

SSH EN ISO 13032  

SSH EN ISO 20884  

6  
Përmbajtja e Manganit,   

nga 01.01.2014 e në vazhdim  
mg/l  - 2  SSH  EN ISO  16576  

7  Pika e Ndezjes  ºC  Mbi 55    SSH EN ISO 2719  

8  
Mbetje Karboni (ne 10% 

mbetje destilimi) 
% (m/m)  - 0,30  SSH EN ISO 10370  

9  Përmbajtja e Hirit  % (m/m)  - 0,01  SSH EN ISO 6245  

10  Përmbajtja e Ujit  mg/kg  - 200  SSH EN ISO 12937  

11  Kontaminimi Total  mg/kg  - 24  SSH EN ISO 12662  

12  
Gryerja e shiritit të bakrit   

(3 orë në 500 C)  
grada  KLASI  I  SSH EN ISO 2160  

13  
Përmbajtja e acidit të ngopur 

metilester  
% (vV/V)  - 7  SSH EN 14078  

14  Qëndrueshmëria e oksidimit  
g/m3   

h  

  

20  
25  

SSH EN ISO 12205  

 SSH EN 15751  

15  

Lubrifikimi, diametrik i 

veshjes së mprehtë (ësd 1,4) në 

60 °C  

um(microm)  - 460  SSH EN ISO 12156-1  

16  Viskozitetit në 400 C    2,000  4,500  SSH EN ISO 3104  

17  

Destilimi  

%vol e destilati qe vlon deri ne 

250°C  

%vol e destilati qe vlon deri ne 

350°C  

Distilati qe vlon ne 95 % vol.  

  

%(v/v)  

%(V/V)  

°C  

85  

˂65  

  

360  

SSH EN ISO 3405  

SSH EN ISO 3924  
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Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose 

origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të nenit 

36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

 

Dokumentacioni pasi u firmos nga të tre anëtarët e Njësisë së Prokurimit, pasi u përpilua edhe 

formulari përmbledhës i njoftimit të kontratës, do ti paraqitet titullarit të autoritetit kontraktor për tu 

firmosur dhe u ra dakort që të hidhen në formatin e sistemit elektronik nga personi përgjegjës i 

prokurimeve anëtar i NJ.P, për shpallje dhe botim nga APP.  

 

 

NJËSIA E PROKURIMIT: 
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